PREFEIlURA OE

")rt r¡

TERMO DE RATIFICAçÃO

O ordenador de despesas da Secretaria de Saúde do Município de CaucaialC9, Sr. Francisco Elder
Ferreira de Araújo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26
da Lei Federal no. 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem RATIFICAR A DECLARAçÃO DA
f NEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO N" 2021.07.27.03-SMS, fundamentada no Art. 25 caput da Lei

1o 8.666/93 e pos_teriores alterações, objetivando a CONTRATAçÃO DE PESSOAS JURíDICAS
PARA PRESTAçÃO OC SERVIçOS NA ÁREA DE SAÚDE DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICíPIO OC CAUCAIA, TUDo coNFoRME PRoJETo BÁSIco/TERMo DE
REFERÊNGIA Do GREDENGIAMENTo No 2021.07.14.01-sMS em favor das pessoas jurídicas:
(1) UNIVIDA COOPERATTVA DE TRABALHO E SERV|ÇOS DE ATENDTMENTO pRÉ-
HoSPITALAR E SAÚDE LTDA - CNPJ No 21 .420.17510001-28, credenciada para o LOTE 01 -
ATENçÃO BÁSICA com o valor total de R$ 37.690.079,88 (trinta e sete milhões, seiscentos e

/,\noventa mil, setenta e nove reais e oitenta e oito centavos), e para o LOTE 02 - HOSPITAL com o
valor total de R$ 89.055.817,32 (oitenta e nove milhões, cinquenta e cinco mil, oitocentos e
dezessete reais e trinta e dois centavos); e (2) MT MAIS SAÚDE - COOPERATIVA DE TRABALHO
E SERVIçOS DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR E SAÚDE LTDA CNPJ NO

30.182.555/0001-62, credenciada para o LOTE 03 - OUTRAS UNIDADES com o valor total de R$
16.370.925,60 (dezesseis milhões, trezentos e setenta mil, novecentos e vinte e cinco reais e
sessenta centavos), conforme Anexo I da Declaração de lnexigibilidade. Prazo de Execução: 12
(doze) meses. Dotações Orçamentárias: 06.21.10.301.0013.2.023 I 06.21.10.302.0014.2.028 I
06.21.10.302.0015.2.233 / 06.31.10.302.0014.2.027 I 06.41.10.302.0014.2.915. Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte: Recursos Ordinários. Desta forma, dou conhecimento do inteiro teor
da presente declaração.

Caucaia/CE,27 dejulho de 2021

çá,'t,r,h
't

de Araújo
da de Saúde

Secretaria Municipal de Saúde
Avenida Coronel Correia, 2089

Centro - Caucaia

t¿J

1.,,,¡
'.'-t
,{')

Franciscc
Ordenador de Dr